

Nr 1.

Av herr **Magnusson** i Skövde, om årligt understöd åt förre vaktkonstapeln *Gustaf Kling*.

Enligt bifogade avskrift av Kungl. Maj:ts brev har förre vaktkonstapeln vid Mariestads straffängelse *Gustaf Kling* tillerkänts pension till ett belopp av 660 kronor årligen från och med månaden näst efter avgång från tjänsten ägt rum. Att denna pension bestämts till så lågt belopp beror uteslutande därpå, att *Kling* före sin utnämning till vaktkonstapel tillhört fänggevaldigernas klass, vilka befattningshavare, såsom avsedda att indragas, icke fått sina löner reglerade. De befattningar han innehåft som fänggevaldiger och vaktkonstapel kunna dock betraktas som fullt jämställda med hänsyn till dem åliggande arbete. Pensionsunderlaget för vaktkonstapel utgör 1,000 kronor, och synes det mig vara billigt och rättvist, att *Kling* kommer i åtnjutande av pension till detta belopp, särskilt som han på grund av hög ålder och sjuklighet är oförmögen att genom annat arbete bidra till sitt och en sjuklig hustrus uppehälle.

Jag tillåter mig även erinra därom, att riksdagen förut i ett alldeles liknande fall beviljat en f. d. fänggevaldiger en tilläggspension av 340 kronor, varom jag tillåter mig hänvisa till bankoutskottets utlåtande nr 17 punkt 23, 1916 och riksdagens skrivelse nr 10 C samma år.

På grund av det anförda tillåter jag mig hemställa, att riksdagen för sin del måtte besluta,

att åt förre vaktkonstapeln vid straffängelset i Mariestad *Gustaf Kling* beviljas ett understöd, utöver den honom bilagda pensionen av 660 kronor, om 340 kronor årligen att utgå från och med månaden näst

Bihang till riksdagens protokoll 1918. 4 saml. 1 häft. (Nr 1.)

efter den, varunder avgång från tjänsten ägt rum och under Klings återstående livstid.

Stockholm den 17 januari 1918.

Karl Magnusson
i Skövde.

Bilaga 1.

Att f. d. vaktkonstapeln Gustaf Kling, född den 20 dec. 1850 (femtio) och hans hustru Charlotta Kristina Kling, f. Karlsdotter, född den 20 juli år 1852 (femtiotvå) åtnjuta medborgerligt förtroende betygar Mariestads församling i Skaraborgs län den 2 januari år 1918.

Wilh. Ålander.
Kyrkoherde.

Bilaga 2.

Att f. d. vaktkonstapeln Gustaf Kling sedan flera år tillbaka lider av gallsten och att han på grund därav har betydligt nedsatt arbetsförmåga samt att hans hustru har betydligt nedsatt hörsel förmåga intygas härmed på heder och samvete.
Mariestad ²/₁ 1918.

A. Lindencrona.
Fängelseläkare.

Bilaga 3.

Att före vaktkonstapeln Gustaf Kling i Mariestad, vilken vi personligen känna, icke är ägare till någon förmögenhet, utan är helt och hållet hänvisad att med sin pension försörja sig och sin hustru intygas.

Mariestad den 17 dec. 1917.

Carl Berg.
Handlande.

J. E. Tidén.
Kanslivaktmästare.

Bilaga 4.

GUSTAF etc.

Avskrift av avskrift.

Vår ynnest etc. Uti en till fängvårdsstyrelsen inkommen, till Oss ställd ansökning har vaktkonstapeln vid straffängelset i Mariestad Gustaf Kling, som, född den 20 december 1850, den 9 april 1878 antagits till extra vaktkonstapel vid dåvarande länsfängelset, numera straffängelset i Mariestad den 10 november 1879 konstituerats till vaktkonstapel därstädes, den 10 maj 1883 konstituerats till fänggevaldiger i Skaraborgs län samt den 29 september 1914 konstituerats att från och med den 1 påföljande november vara vaktkonstapel i fängvården med tjänstgöringsskyldighet tills vidare vid straffängelset i Mariestad, anhållit att från och med månaden näst efter den, vari han erhöle avsked från förenämnda vaktkonstapelstjänst, varda tillerkänd pension.

Med underdånig skrivelse den 12 november 1915 har fängvårdsstyrelsen överlämnat Klings ansökan, därvid fängvårdsstyrelsen anført bland annat: I egenskap av vaktkonstapel uppbure sökanden å den av 1914 års riksdag antagna lönestat förutom tjänstgöringspenningar lön med 800 kronor jämte två ålderstillägg vardera å 100 kronor. Såsom fänggevaldiger hade Kling uppburit lön av 500 kronor årligen; och hade han för tiden 1 november 1914—1 januari 1915 åtnjutit lön med två ålderstillägg tillhopa 800 kronor för år. Kling innehade icke annan statens tjänst eller uppbure pension för sådan tjänst, ej heller hade han under sin tjänstetid haft tjänstledighet av beskaffenhet att böra inverka på tjänsteårsberäkningen. Då Kling den 20 december 1915 uppnådde 65 levnadsår, vore han alltså pliktig att från tjänsten avgå, och som han tillika innehade mer än 37 tjänsteår, vore han berättigad att komma i åtnjutande av hel pension. Han hade emellertid allenast under kortare tid än fem år innehaft sin nuvarande vaktkonstapelstjänst, från vilken avgång skulle äga rum, jämlikt Vårt beslut den 16 oktober 1915 ifråga om pension för vaktkonstapeln E. Swartz, torde således oberoende därav att Kling före den 10 maj 1883, då han konstituerats till fänggevaldiger, innehaft tjänst såsom vaktkonstapel i fängvården, bestämmelserna i 4 § andra stycket av lagen den 11 oktober 1907 angående civila tjänstinnehavares rätt till pension beträffande pensionens belopp komma till tillämpning. Beloppet av den sökanden tillkommande hela pensionen torde alltså utgöra en femtedel av sammanlagda beloppen av de högsta pensionsunderlag, vilka under var och ett av de senast förflutna fem åren varit för honom gällande eller således 660 kronor. Fängvårdsstyrelsen har därför hemställt, det Oss täcktes förklara Kling berättigad att under sin återstående livstid från det under riksstatens tionde huvudtitel uppförda förslagsanslag till pensionering av civila tjänstinnehavare uppbära en årlig pension av 660 kronor att utgå från och med månaden näst efter den, vari efter den 20 december 1915 avgång från vaktkonstapelstjänsten ägde rum.

I ärendet har Ni avgivit infortrat utlåtande, däri Ni — med förmälan, bland annat, att de högsta pensionsunderlagen under de senaste fem åren, räknade tillbaka från den 20 december 1915, för sökanden utgjort 1,000, 800, 500, 500 och 500 kronor eller tillhopa 3,300 kronor, och att hel pension för sökanden följaktligen skulle på sätt fängvårdsstyrelsen anført utgöra 660 kronor — framställt enahanda yrkande som fängvårdsstyrelsen.

Vid föredragning av ärendet hava Vi funnit gott förklara Kling berättigad att från och med månaden näst efter den, vari avgång från tjänsten efter den 20 december 1915 äger rum, under sin återstående livstid åtnjuta pension till belopp av sexhundra-sextio kronor årligen, att enligt föreskrifterna i ovannämnda lag utgå från förslagsanlaget (XA1) till pensionering av civila tjänstinnehavare.

Detta meddelas Eder till kännedom och efterrättelse. Stockholms slott den 10 december 1915.

GUSTAF.

Berndt Hasselrot.

Till statskontoret ang. pension till vaktkonstapeln G. Kling.

Rätt avskrivet, betygar

Israel Myrberg

t. f. Kanslisekreterare.

Vidimeras ex officio: *K. Wallén*, registrator.